СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЩУЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 30.06.2021№ 134
            с. Щучье
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области от 18.11.2019 года № 47 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты»

           В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области, для приведения решения Совета народных депутатов Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области от 18.11.2019 года № 47 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты» в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
           1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района от 18.11.2019 года
№ 47 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты», изложив пункт 3 решения в следующей редакции:
«3. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:
1) инвалидов, участников Великой Отечественной войны (в отношении земельных участков, находящихся под объектами индивидуального жилищного строения и ведения личного подсобного хозяйства);
2) жен умерших инвалидов, участников Великой Отечественной войны, ст.21 (в отношении земельных участков, находящихся под объектами индивидуального жилищного строения и ведения личного подсобного хозяйства);
3) членов добровольной пожарной дружины (в отношении земельных участков, находящихся под объектами индивидуального жилищного строения и ведения личного подсобного хозяйства).
4) членов добровольной народной дружины (в отношении земельных участков, находящихся под объектами индивидуального жилищного строения и ведения личного подсобного хозяйства).
5) организации и учреждения образования, культуры и искусства, физической культуры и спорта а так же земельные участки, предоставленные для непосредственного выполнения возложенных на эти организации и учреждения функции.
6) органы местного самоуправления Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в официальном издании органов местного самоуправления «Муниципальный вестник» Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района и распространяет свое действие на правоотношения , возникшие с 1 января 2021 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                            Е.М. Меркулов